
Uudenmaan YriƩäjien lausunto 31.10.2023 

 

LausuƩava asia: Itä-Uudenmaan hyvinvoinƟalueen palvelustrategialuonnos  

 

Lausunnon Ɵivistelmä: 

Uudenmaan YriƩäjät lausuu kiinniƩäen huomioita: 

1. Vaaditaanko kustannuksilta vaaditaan läpinäkyvyyƩä? 
 
Luonnoksessa ei vaadita.  
Uudenmaan YriƩäjät esiƩää, eƩä hyvinvoinƟalueen oman palveluntuotannon ja 
tukipalveluiden tuotannon kustannukset arvioidaan ja lasketaan objekƟivisesƟ 
 

2. Vertaillaanko palveluntuoƩajia keskenään objekƟivisesƟ?  
 
Luonnoksessa ei vaadita.  
Uudenmaan YriƩäjät esiƩää, eƩä palveluntuoƩajia valitessa tehdään tuotantotapa-analyysi 
ennen kuin päädytään palveluntuoƩamiseen itse. 
 

3. Hyödynnetäänkö yritysten resursseja. Keinoja tähän ovat mm. 
 Palvelusetelin hyödyntäminen 
 Henkilökohtainen budjetoinƟ 
 Ostopalvelujen käyƩö, ja 
 Uuden innovoiminen 

Luonnoksessa yritysten resursseja hyödynnetään vain julkista tuotantoa täydentävänä 
resurssina.  
Uudenmaan YriƩäjät esiƩää, eƩä yritysten hyödyntämistä lisätään. MiƩarina toimisi 
esimerkiksi hyvinvoinƟalueelle palvelua tuoƩavien yritysten määrän kasvun seuraaminen.   

 
Lausunto: 

Itä-Uudenmaan Palvelustrategialuonnos on laadiƩu erinomaisen kaƩavan nykyƟla-analyysin pohjalta. 
Kokonaisuus on raskaahko, muƩa ymmärreƩävä, kun huomioi lähtöƟlanteen, kuten runsaan 
sopimuskannan. 
 
Palvelustrategian ensisijaisena tavoiƩeena on määritellä, miten palvelut toteutetaan Itä-Uudenmaan 
hyvinvoinƟalueella. Itä-Uudenmaan hyvinvoinƟalueen palvelustrategialuonnos nostaa kolmeksi keskeiseksi 
periaaƩeeksi: 

1. Asiakas palvelun keskiössä 
2. Laadukkaat, yhdenvertaiset ja saavuteƩavat palvelut, ja 
3. Hyvinvoiva ja osaava henkilöstö palveluntuotannon mahdollistajana. 

Uudenmaan YriƩäjät keskiƩyy lausunnossaan kohtaan 2 palvelut: 
 



Strategialuonnos nostaa ansiokkaasƟ esiin tavoiƩeet ja aiotut toimenpiteet, muƩa teksƟn paljouden vuoksi 
tarkat aiotut toimenpiteet uhkaavat hukkua joukkoon. Tarkemmat toimenpiteet palveluiden osalta löytyvät 
vasta sivulta 37/46. Siellä on hyviä kirjauksia, muƩa valiteƩavasƟ ne keskiƩyvät vain julkisesƟ tuoteƩujen 
palvelujen yksityiskohƟin.  
 
Esimerkiksi ostopalveluja koskevan toimenpidekirjauksen kunnianhimotaso ei ole kovin korkea: Strateginen 
tavoite on nykyisten sopimusten kilpailuƩaminen. Pitkän aikavälin tavoiƩeen tulisi olla korkeampi: Kilpailun 
kauƩa pitää saada tehokkuuƩa, ja sitä kauƩa nopeampia ja vaikuƩavampia palvelut asiakkaille. 

 

 

Kuva luonnoksen diasta nro 37 

 

Julkinen tuotanto olisi ensisijainen, muiden palveluntuoƩajien rooli jäisi vain täydentäväksi. 

Lähtökohtana palvelustrategian luonnoksessa on varsin selkeäsƟ se, eƩä palvelut tuotetaan lähtökohtaisesƟ 
itse ja yksityinen vain täydentää niitä. Kuitenkin strategialuonnos nostaa ansiokkaasƟ esiin 
vuoropuheluyhteyden ja yhteydenpidon tärkeyƩä yritysten, järjestöjen ja HUS-yhtymän kesken.  

Yrityksille on hyvin tärkeää, eƩä heidän palveluitaan tosiasiassa käytetään ja ostetaan. Pelkkä 
vuoropuhelukulƩuuri ei yksin riitä siihen, eƩä yrityksen pitäisivät yllä palveluvalmiuƩa. Osaava työvoima 
hakeutuu sinne, mistä palvelua oikeasƟ tuotetaan, ja mihin asiakkaat ohjautuvat. 

Sote-ammaƫhenkilöiden työmarkkinan houkuƩelevuuƩa lisää se, eƩä alueella asuva sote-ammaƫhenkilö 
voi tehdä uraa joko hyvinvoinƟalueen tai yrityksen tai järjestön palveluksessa – tai ryhtyä itse yriƩäjäksi. Jos 
yriƩäjänä elämiselle ei avata edellytyksiä hyvinvoinƟalueelta, kapenevat uranäkymät. Tällöin henkilö voi 
päätyä vaihtamaan alueƩa tai ammaƫa. Se ei olisi Itä-Uudenmaan strategialuonnoksen henkilöstö-
näkökulmasta toivoƩua. 

 



Uudenmaan YriƩäjät esiƩää, eƩä yritysten palveluntuotanto nostetaan samalle viivalle muilla tavoin 
tuoteƩujen rinnalle.  

 

Kustannukset hyvinvoinƟalueen omalle tuotannolle jäävät mysteeriksi 

 
HyvinvoinƟalue voi – ja sen kannaƩaa – suhtautua palvelutuotantoon kokonaisuutena: omaan ja yksityiseen 
ja kolmannen sektorin tuotantoon yhtenä kokonaisena resurssina. On tärkeä pohƟa, kuka tekee mitä 
parhaiten, ja valmistella ja tehdä päätökset kustannuksia. Tämä tapahtuisi siten, eƩä hyvinvoinƟalue laskee 
oman tuotannon kustannukset ja avaa ostolaskudatan hallitusohjelman kirjauksen mukaisesƟ. 
Strategialuonnos ei tätä kuitenkaan sanallakaan esitä. 

VaikuƩavia ja kustannustehokkaita palveluja voidaan tuoƩaa ja johtaa vain kustannukset avaamalla ja niitä 
vertailemalla yritysten vastaavan tuoƩeen hintoihin.  

Uudenmaan YriƩäjät esiƩää, eƩä hyvinvoinƟalueen oman palveluntuotannon ja tukipalveluiden tuotannon 
kustannukset arvioidaan ja lasketaan objekƟivisesƟ. 
 
Lopuksi: 
 
Uudenmaan YriƩäjät esiƩää, eƩä palvelustrategiaa tukemaan laaditaan monituoƩajuuƩa tukeva 
hankintastrategia. Pk-yritysten menestyminen tulevissa kilpailutuksissa mahdollistetaan ammaƫtaitoisella 
hankintaprosesseilla ja kumppanuus tullaan näkemään aitona toimintatapana palvelujen tuoƩamisessa. On 
tärkeää, eƩä kaikilla nykyisillä sopimuskumppaneilla on mahdollisuus tarjota myös kun palvelut 
kilpailutetaan uudestaan. 

Kiitämme myös strategialuonnoksen panostusta ennaltaehkäisevään ja kuntouƩavaan toimintaan. 
Kuntoutuksella palautetaan työ- tai toimintakykyä. Toteutuessaan tätä tuo lisää työvuosia ja työpäiviä 
itäuusimaalaisille. Se vähentää sairauspoissaoloja, ja mahdollistaa alueen menestyminen, kun alueen 
työnantajilla on saatavilla työkuntoista työvoimaa. 

Uudenmaan YriƩäjät esiƩää, eƩä perustetaan hyvinvoinƟalueen perusorganisaaƟoon ns. "Elinkeinoryhmä", 
joka toimii pääƩävien elimien tukena ja sparraajana - kuten vanhus- ja nuorisoneuvosto. Sen jäseniksi 
kutsuƩaisiin Itä-Uudenmaan yriƩäjäjärjestöjen edustajat ja muut alueen sote-toimijat. 

 

31.10.2023 Uudenmaan YriƩäjät 

 

Lausunnon laaƟ Satu Grekin, hankintaneuvoja 

p. 050 550 3488 

 


